证监会正式核准前，公司董事会可根据公司股票二级市场价格走势，并经合法程

序召开董事会临时会议（决议公告日为调价基准日），对募集配套资金的发行底

价进行调整，调整后的发行底价为调价基准日前 20 个交易日公司 A 股股票交易

均价的 90%。最终发行价格将在上市公司取得中国证监会发行核准批文后，由上

市公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律法规及规范性文件的规定，依

据市场询价结果来确定。

本次股票发行前，如上市公司有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项，则本次发行底价与发行数量进行相应调整。

（三）发行对象、锁定期及募集资金用途

本次募集的配套资金将用于智能移动终端及图像处理等集成电路封装测试

项目和高性能中央处理器等集成电路封装测试项目建设。

本次非公开发行募集配套资金的发行对象为符合规定条件的证券投资基金

招商证券关于通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

1-2-12

管理公司、证券公司、保险机构投资者、信托投资公司、财务公司、合格境外机

构投资者及其他合法投资者。本次配套融资的具体发行对象，由公司股东大会授

权董事会在公司取得本次发行核准文件后，按照相关法律法规的规定和监管部门

的要求确定。

本次交易完成后，以询价方式认购配套资金的投资者认购的股份自新增股份

发行结束之日起 12 个月内不得转让。限售期结束后，将按照中国证监会及深交

所的有关规定执行。

本次交易完成后，由于公司送红股、转增股本等原因导致认购配融资金的投

资者增持的公司股份，亦应遵守上述约定。

本次募集配套资金以发行股份购买资产为前提条件，但募集配套资金成功与

否并不影响发行股份购买资产的实施。

六、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 972,630,114 股，根据本次交易标的评估值

确定的交易价格以及上述发行价格定价原则估算，本次拟向发行股份购买资产之

交易对方发行股份数量为 181,074,458 股。本次交易前，产业基金不持有股份。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金因素，产业基金持有 181,074,458 股，占

发行后总股本的比例为 15.70%，在募集配套资金全额募集且按照本次募集配套

资金的发行底价（11.74 元/股）计算的情况下，产业基金持有 181,074,458 股，

占发行后总股本的比例为 14.65%；本次交易完成后，上市公司股权结构变化如

下：

类型 名称

本次交易前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持有上市公

司股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

控股

股东

华达微

电子

303,967,80

2
31.25% 303,967,802 26.35% 303,967,802 24.59%

主要

股东

富士通

（中国）

207,991,68

0
21.38% 207,991,680 18.03% 207,991,680 16.82%

交易 产业基 - - 181,074,458 15.70% 181,074,458 14.65%

招商证券关于通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

1-2-13

对象 金

配套资

金认购

对象

- - - - 82,538,330 6.68%

其他股东
460,670,63

2
47.36% 460,670,632 39.93% 460,670,632 37.26%

合计
972,630,11

4
100.00%

1,153,704,57

2
100.00%

1,236,242,90

2
100.00%

注：上表测算的募集配套资金后上市公司股东持有上市公司股份数及占比按募集配套资

金的发行底价（11.74 元/股）计算。

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

本次用于购买资产所发行的股份，若公司股票在董事会决议公告日至本次股

份发行日期间发生派发股利、送红股、资本公积金转增股本、增发新股或配股等

除息、除权行为，本次发行价格将作相应调整，发行股份数量也随之进行调整。

（二）本次交易完成后股票仍符合上市条件

不考虑配套融资因素，本次交易完成后，公司的股本将由 972,630,114 股变

更为 1,153,704,572 股，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上

市公司总股本的 10%；在募集配套资金全额募集且按照本次募集配套资金的发行

底价（11.74 元/股）计算的情况下，本次交易完成后，公司的股本将变更为

1,236,242,902 股，社会公众股东合计持股比例仍将不低于本次交易完成后上市

公司总股本的 10%。故本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《股

票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

（三）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为集成电路封装测试；产业基金持有富润

[…]

次交易报告书（草案）在提交董事会讨论时，独立董事就该事项发表了独立意见。

本次交易标的资产已由具有证券业务资格的会计师事务所、资产评估公司进行审

计、评估，确保拟收购资产的定价公允、公平、合理。本次交易的独立财务顾问

已就本次交易出具独立财务顾问报告，律师已就本次交易出具法律意见书。

（三）网络投票安排

董事会将在召开审议本次交易方案的股东大会前发布提示性公告，提醒全体

股东参加审议本次交易方案的临时股东大会。公司将严格按照《关于加强社会公

众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，在表决本次交易方案的股东大会中，

采用现场投票和网络投票相结合的表决方式，充分保护中小股东行使投票权的权

力。

（四）摊薄当期每股收益的填补回报安排

1、本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响（更新）

以下假设仅为测算本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对 2017 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资

者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

（1）假设公司于 2017 年 5 月底完成本次重大资产重组（此假设仅用于分析

本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对于业

招商证券关于通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

1-2-19

绩的预测，亦不构成对本次重大资产重组实际完成时间的判断），最终完成时间

以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

（2）假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面

没有发生重大变化；证券行业情况没有发生重大不利变化；

（3）本次重大资产重组拟以发行股份 181,074,458 股的方式收购标的公司

股份。同时向不超过 10 名特定投资者发行股份募集配套资金总额不超过

96,900.00 万元，发行股份数量不超过 82,538,330 股；

（4）在预测公司总股本时，以本次重大资产重组实施前总股本 972,630,114

股为基础，仅考虑本次重大资产重组发行股份，不考虑本次配套融资及其他因素

导致的股本变化；

（5）假设不考虑本次重组，上市公司 2017年实现的归属于母公司所有者扣

除非经常性损益后的净利润与 2016 年持平；

（6）对于标的公司 2017 年的利润假设，主要依据评估报告中对通润达 2017

的盈利预测。

（7）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

基于上述假设，本次重大资产重组对公司主要财务指标的影响对比如下：

项目 2017 年

2017 年

重组后（不考虑

配套融资）

重组后（考虑配套

融资）

扣非后归母净利润（万元） 10,656.26 16,836.25 16,836.25

2017 年期初发行在外的普通

股（股） 972,630,114 972,630,114 972,630,114

2017 年 6 月新增普通股（股） - 181,074,458 263,612,788

2017 年发行在外的普通股加

权平均数（股） 972,630,114 1,078,256,881 1,126,404,240

扣非后基本每股收益（元/股） 0.1096 0.1561 0.1495

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.1096 0.1561 0.1495

从上述模拟计算结果可以看出，如本次交易于 2017年 5月底完成，则在2017

年度当年不会摊薄即期回报。

招商证券关于通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

1-2-20

然而，受宏观经济、行业政策、信贷政策及竞争环境等多方面未知因素的影

响，公司在经营过程中存在经营风险、市场风险，可能对公司的经营成果产生重

大影响，因此不排除公司 2017 年度实际取得的经营成果低于预期的情况。

本次重大资产重组实施后，公司总股本规模及净资产规模都将有所增加，若

标的公司盈利能力低于预期，公司未来每股收益短期内可能会下滑，每股即期回

报可能被摊薄，特此提醒投资者关注本次重大资产重组可能摊薄即期回报的风

险。

2、上市公司即期回报被摊薄的填补措施

为防范本次重大资产重组可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险，上市公

司将采取以下措施填补本次重大资产重组对即期回报被摊薄的影响。具体如下：

（1）加强募集资金管理，确保募集资金规范和有效使用

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司监管

指引第 2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所股票

上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》

等法律法规、规范性文件及及公司制定的《募集资金管理办法》，加强对募集资

金存储、使用、管理及监督，规范募集资金的管理和运用，提高募集资金的使用

效率和效益，防范募集资金使用风险，保护投资者利益。

（2）进一步整合优质生产资源，提升盈利能力

通过本次重组，上市公司将通过全资子公司持有通富超威苏州和通富超威槟

[…]

价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交

易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司 A 股股票交易均价之一。上市公司

董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日、120 个交易日的股票交易均价

对比如下：

单位：元/股

价格区间 前 20 个交易日 前 60 个交易日 前 120 个交易日

上市公司 A股股票交易价格 13.03 12.60 11.78

上市公司 A股股票交易价格之

90%
11.74 11.34 10.61

根据标的公司及其估值情况，公司通过与交易对方的协商，充分考虑各方利

益，确定本次发行价格为定价基准日前 120 个交易日公司 A 股股票交易均价的

90%（即 10.61 元/股）。

定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股本

等除权除息事项，发行价格和发行数量亦将作相应调整。

二、发行价格调整方案

根据公司第五届董事会第二十一次会议决议，若公司股票在董事会决议公告

日至本次股份发行日期间发生派发股利、送红股、资本公积金转增股本、增发新

股或配股等除息、除权行为，本次发行价格将作相应调整，发行股份数量也随之

进行调整。

招商证券关于通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

1-2-129

三、发行股份的情况

本次发行股份购买资产交易拟发行股票种类为人民币普通股（A 股），每股

面值 1元，采取非公开发行的方式。发行对象、发行数量及占交易后总股本的比

例如下：

发行对象

本次交易前 发行股份购买资产后 配套资金全额募集后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

产业基金 0 0 181,074,458  15.70% 181,074,458  14.65%

注：上表测算的募集配套资金后产业基金持有上市公司股份数及占比按募集配套资金的

发行底价（11.74 元/股）计算。

上述发行对象锁定期安排参见重组报告书之“第一节 本次交易概况”之

“二、本次交易的具体方案及合同内容”之“（二）发行股份购买资产”之“5、

锁定期”。

四、本次发行股份购买资产前后主要财务数据比较

根据公司 2015 年审计报告、2016 年年报及经致同会计师审阅的 2015 年、

2016 年备考合并财务报表，本次发行股份购买资产前后上市公司主要财务数据

比较如下：

单位：万元

项目

2016 年末/2016 年 1-12 月 2015 年末/2015 年

交易前
交易后

（备考）

增长

幅度
交易前

交易后

（备考）

增长

幅度

总资产 1,120,312.49 1,122,624.47 0.21% 651,194.29
1,013,946.7

3
55.71%

归属于母

公司所有

者的所有

者权益

391,839.35 586,778.30 49.75% 374,038.87 549,772.74 46.98%

营业收入 459,165.67 523,230.43 13.95% 232,190.31 430,773.64 85.53%

营业成本 376,536.69 430,782.83 14.41% 181,565.99 375,639.32 106.89%

营业利润 14,379.82 16,868.29 17.31% 2,683.79 4,649.80 73.25%

利润总额 24,379.63 27,541.47 12.97% 16,182.07 20,837.45 28.77%

招商证券关于通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

1-2-130

归属于母

公司所有

者的净利

润

18,081.46 25,635.49 41.78% 14,732.54 18,555.28 25.95%

五、本次交易前后上市公司的股权结构

根据本次交易方案测算，本次交易完成后，公司的股权结构变化情况如下表

所示：

类

型
名称

本次交易前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持有上市公

司股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

控

股

股

东

华达

微电

子

303,967,802 31.25% 303,967,802 26.35% 303,967,802 24.59%

主

要

股

东

富士

通（中

国）

207,991,680 21.38% 207,991,680 18.03% 207,991,680 16.82%

交

易

对

象

产业

基金
0 0 181,074,458 15.70% 181,074,458 14.65%

配

套

资

金

认

购

对

象

不超

过 10

名特

定投

资者

0 0 0 0 82,538,330 6.68%

其他股东 460,670,632 47.36% 460,670,632 39.93% 460,670,632 37.26%

合计 972,630,114 100.00% 1,153,704,572 100.00% 1,236,242,902 100.00%

注：上表测算的募集配套资金后上市公司股东持有上市公司股份数及占比按募集配套资

金的发行底价（11.74 元/股）计算。

因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

六、未分配利润

招商证券关于通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

1-2-131

公司于本次发行股份完成前的滚存未分配利润由新老股东按照本次交易完

成后的股份比例共享。

七、拟购买资产在过渡期间的损益承担安排

标的公司在过渡期间产生的收益由上市公司享有，标的公司在过渡期间产生

的亏损由上市公司与交易对方根据本次交易前其在富润达、通润达的持股比例承

担。

招商证券关于通富微电发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

1-2-132

第六节 募集配套资金

本次交易中，上市公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配

套资金。

本次募集配套资金以发行股份购买资产为前提条件，但募集配套资金成功与

否并不影响发行股份购买资产的实施。

一、募集配套资金的金额及占本次交易价格的比例

根据中国证监会发布的《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金

用途等问题与解答》、《<上市公司重大资产重组管理办法>第十四条、第四十四条

的适用意见——证券期货法律适用意见第 12 号》以及《上市公司监管法律法规

常见问题与解答修订汇编》，上市公司募集配套资金应当满足下述要求：

“上市公司发行股份购买资产同时募集的部分配套资金，所配套资金比例不

超过拟购买资产交易价格 100%的，一并由并购重组审核委员会予以审核； 超过

100%的，一并由发行审核委员会予以审核”。

公司本次发行股份方式购买资产的交易价格为 192,120.00 万元，公司本次

募集配套资金的金额为 96,900.00 万元，符合证监会关于募集配套资金规模的规

定。

上市公司本次重组停牌及上市公司与产业基金向标的公司增资等相关事件

的时间进程如下表所示：

时间 事项

2015 年 10 月 15 日
通富微电与 AMD 签署《股权购买协议》，约定了通富超威苏州、通富超威槟

城各 85%股权的调整前交割价格